
О внесении изменений в решение Сайрамского районного маслихата от 27 
января 2009 года № 14-169/ІV "Об установлении стоимости разовых талонов на 
рынках Сайрамского района и для специального налогового режима, 
деятельность которых носит эпизодический характер"

Утративший силу
Решение маслихата Сайрамского района Южно-Казахстанской области от 16 
марта 2012 года N 3-33/V. Зарегистрировано Управлением юстиции Сайрамского
района Южно-Казахстанской области 13 апреля 2012 года N 14-10-184. Утратило
силу решением маслихата Сайрамского района Южно-Казахстанской области от 
21 декабря 2012 года № 13-86/V
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Сайрамского района  
Южно-Казахстанской области от 21.12.2012 № 13-86/V.
      В соответствии с  статьи 36 Закона Республики Казахстан от 10 пунктом 6
декабря 2008 года «О введении в действие Кодекса Республики Казахстан «О 
налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый Кодекс)», 
Сайрамский районный маслихат  РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Сайрамского районного маслихата от 27 января 2009 
года  «Об установлении стоимости разовых талонов на рынках № 14-169/ІV
Сайрамского района и для специального налогового режима, деятельность 
которых носит эпизодический характер» (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14-10-112, 
опубликовано 13 марта в номере 8 газеты «Мәртөбе») следующие изменения:
      в  з а г о л о в к е :
      слова «Об установлении стоимости разовых талонов на рынках Сайрамского 
района и для специального налогового режима, деятельность которых носит 
эпизодический характер» заменить словами «Об установлении стоимости 
разовых талонов по Сайрамскому району»;
      в  п у н к т е  1 :
      слова «на рынках Сайрамского района» заменить словами «для граждан 
Республики Казахстан, оралманов, индивидуальных предпринимателей и 
юридических лиц, осуществляющих деятельность по реализации товаров, 
выполнению работ, оказанию услуг на рынках Сайрамского района, за 
исключением реализации в киосках, стационарных помещениях (изолированных 
б л о к а х )  н а  т е р р и т о р и и  р ы н к о в » ;
      в  п у н к т е  2 :



      слова «для специального налогового режима, деятельность которых носит 
эпизодический характер» заменить словами «граждан Республики Казахстан и 
оралманов, деятельность которых носит эпизодический характер»;
      в  п р и л о ж е н и и  1 :
      слова «Стоимость разовых талонов для граждан Республики Казахстан, 
оралманов, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, 
осуществляющих деятельность по реализации товаров, выполнению работ, 
оказанию услуг на рынках» заменить словами «Стоимость разовых талонов для 
граждан Республики Казахстан, оралманов, индивидуальных предпринимателей 
и юридических лиц, осуществляющих деятельность по реализации товаров, 
выполнению работ, оказанию услуг на рынках Сайрамского района, за 
исключением реализации в киосках, стационарных помещениях (изолированных 
б л о к а х )  н а  т е р р и т о р и и  р ы н к о в » ;
      в  п р и л о ж е н и и  2 :
      слова «Стоимость разовых талонов для физических лиц, деятельность 
которых носит эпизодический характер» заменить словами «Стоимость разовых 
талонов для граждан Республики Казахстан и оралманов».
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии                        К.Орашов
      Секретарь Сайрамского районного маслихата  К.Орашов
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